
ياضياتالموضوع نتائج اختبار التشخيص لمادة الر

العام الدراسينوع التعليم الصفالمرحلة

هـ1442عامالثانيالمتوسطة

يخ تقديم الاختبار هـ1442/ 1/ 14الأربعاء يوم وتار

اختيار من متعددنوع أسئلة  الاختبار الإلكتروني

4713عدد الطالبات المتقدمات للاختبار

ختبارات التشخيص في مادة الرياضيات لاإعداد الفريق المركزي 



أولاا 

أسئلة الاختبار































ثانياا

دليل الإجابة



(الصحيحة)الإجابة الصائبة رقم السؤال

ج1

أ2

د3

ب4

بج5

ج6

د7

ج8

أ9

ج10

ج11

ج12

أ13

أ14

ب15

د16

ج17

أ18
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أ20

ب21

ب22

د23

أ24

ب25



ثالثاا

ملخص النتائج وتحليلها



إحصائية مكاتب التعليم( 3-1)



إحصاءات النقاط( 3-2)



ئبةالأسئلة الشائعة غير الصا( 3-3)

الحادي عشر السؤال 

ا 866 ا ردا 4713منصحيحا



:الهدف التعليمي 

ايجاد احتمال وقوع حادثة 

الأول المتوسط ورد في مقرر الصف لقد 

ادس  السالفصل ( الدراسي الثانيالفصل )

وقد الحوادث والاحتمالات ( : 6-6)الدرس 

.في الدرسالسؤال ورد نفس 

وصف الهدف التعليمي (  3-4)

الشائع المراد معالجته



الأسئلة غير الصائبة( 3-4)

طالبة4713عدد الإجابات الصائبة من رقم السؤال

13068

22595

33734

42942

52850

63470

74002

84154

93219

103653

11866

122410

132598

141687

152202

163745

172145

182289

193158

201890

213209

223197

232726

241946

251483

عدد الإجابات الصائبة لكل سؤال( 3-5)



ياضيات  المطلوب من  كل معلمة ر

يم الثاني متوسط لمدارس تعلالصف 

ديد الفاقد التعليمي بتحالعام  معالجة 

أو المهارات )الأهداف التعليمية 

التي لم تجيب عنها ( الأساسية

.الطالبات ومعالجتها 

(  5-3)ويتضح من الجدول السابق في 

.  ي أن جميع الأسئلة تحوي فاقد تعليم

المهمة



ا رابعا

ملف أكسل ملحق 

يحوي إجابة كل طالبة 

لكل سؤال


